
CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 
CNPJ: 14.437.343/0001-22 
Endereço: R Recenvindo Alves Viana 167, Letra C Bairro: Centro Cidade: Ouro 
Branco/ Mg Telefone: (11) 93427-0771 

 

 

 

 

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL , 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00040-00015873/2022-91 

PREGÃO ELETRÔNICO – Nº115 /2022 
 

RAZÃO SOCIAL: CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 

CNPJ: 14.437.343/0001-22 

INSCRIÇÃO EST.L: 083901493 

ENDEREÇO: R Desembargador Mario Da Silva Nunes, Nº 120, Sala 201 B. Enseada Do Sua 
Vitoria/ ES CEP: 29.050-240 

TELEFONE: (11) 93427-0771 

CONTATO: Thiago Ferreira 

E-MAIL: compras.cpmconsultoria@gmail.com 

DADOS BANCÁRIOS: CEF – AG 1065 – CC 3153-6 – OP 003 

 
 

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação, mediante Sistema de Registro de Preços de aquisição de 

material de acondicionamento e embalagem (caixa plásticaca vazada), visando ao atendimento dos órgãos 

componentes da estrutura administrativa do Distrito Federa, conforme especificações e condições estabelecidas no 
termo de referência constante do Anexo I deste Edital. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO II 

PROPOSTA DE PREÇOS 

 
À SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL-SEEC/DF Praça do Buriti, Edificio Anexo do 

Palácio do Buriti, 5º Andar, Ala Leste, Sala 506, CEP.: 70.075-900-Brasília-DF. 



CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 
CNPJ: 14.437.343/0001-22 
Endereço: R Recenvindo Alves Viana 167, Letra C Bairro: Centro Cidade: Ouro 
Branco/ Mg Telefone: (11) 93427-0771 

 

 

Apresentamos proposta de acordo com as especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico n.º 
115/2022, dos quais nos comprometemos a cumprir integralmente. 

 

Declaramos que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e seus respectivos Anexos. 

Nossa cotação para entrega dos materiais e/ou equipamentos são conforme abaixo: 

 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA/ 
MODELO 

UNID QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 
AMPLA CONCORRÊNCIA 
CAIXA PLÁSTICA, Descrição: tipo vazada, para 

hortifrute, com ombreira, capacidade de 52 litros, 
medindo externamente 310x360x556mm, 
Características Adicionais: demais especificações 
conforme Termo de Referência. 

PLASTICO 
FAGUNDE 
S/ CV1 

UND 5.163 
R$ 31,50 

R$ 162.634,50 

02 
COTA RESERVADA 
CAIXA PLÁSTICA, Descrição: tipo vazada, para 
hortifrute, com ombreira, capacidade de 52 litros, 
medindo externamente 310x360x556mm, 
Características Adicionais: demais especificações 
conforme Termo de Referência 

PLASTICO 
FAGUNDE 

S/ CV1 

UND 1.720 
R$ 31,50 

R$ 54.180,00 

 
VALOR TOTAL:R$ 216.814,50(Duzentos e dezzeseis mil e oitocentos e catorze reais e cinquenta centavos) 

 
Declaramos que esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de abertura da licitação. 

 

O prazo para entrega dos materiais não superior a 15 (quinze) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de 
Empenho, da assinatura do instrumento de contrato ou ordem de serviço, se for o caso; 

 
Declaramos ainda, que nos preços estão inclusos todos os tributos, fretes, tarifas e demais despesas decorrentes da 

execução do objeto; 
 

Declaramos que abstivemos de realizar a vistoria e assumimos completa responsabilidade pelos imprevistos e problemas 
decorrentes do desconhecimento da realidade da SEEC/DF. 

 
 
 
 
 

VITORIA – MG, 21 de SETEMBRO de 2022 
 

 



CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 
CNPJ: 14.437.343/0001-22 
Endereço: R Recenvindo Alves Viana 167, Letra C Bairro: Centro Cidade: Ouro 
Branco/ Mg Telefone: (11) 93427-0771 

 

 

ANEXO VI 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL 

 
 
 

Eu Patricia Faria Cavalcanti, portador(a) da Carteira de Identidade n.ºMG-13.024.316 e do CPF n.º 072.941.716-61, 
como representante devidamente constituído da empresa CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS 
LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 14.437.343/0001-22, doravante denominado Licitante, para fins do disposto no PE 
nº115/2022– COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF, em atendimento à Lei Distrital n° 4.770/2012, declara, sob as penas da lei, 
em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

 

a) a proponente está ciente de sua responsabilidade ambiental e se compromete em adotar práticas 
ecologicamente corretas realizando as seguintes ações: 

 
i) descartar o material utilizado (lâmpadas, cartuchos, recipientes de tintas, caixas de papelão), 

fazendo a separação dos resíduos recicláveis, tendo o cuidado necessário com 
acondicionamento dos materiais tóxicos: lâmpadas à base de vapor de mercúrio, sódio ou 
similar; cartuchos e recipientes de tintas e outros, de modo a evitar a evaporação de produtos 
tóxicos no meio ambiente. 

 
ii) destinações dos materiais recicláveis às cooperativas e associações dos catadores incentivando 

a prática da reciclagem e a proteção do meio ambiente. 

iii)  iii) utilizar papéis originários de áreas de reflorestamento para reprodução de documentos; 
sendo que para os fins a que se destina esta licitação, somente será utilizado papel reciclado na 
forma do exigido no Edital de Licitação. 

 

b) a empresa reconhece sua responsabilidade com o meio ambiente, adotando todas as 
medidas necessárias para evitar, atenuar ou reparar os impactos resultantes desta atividade, 
mantendo-se disponível à fiscalização pelos Órgãos responsáveis, e que já iniciou (ou está em 
fase de implantação) as seguintes medidas: boas praticas socio ambientais e so trabalhamos com 
fornecedores com o mesmo compromisso de atingir o nível mínimo para reconhecimento pelos 
Organismos Ambientais de Empresa Sustentável 

c) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la, conforme exigido no PE nº 115/2022– COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF. 

 
VITORIA – MG, 21 de SETEMBRO de 2022 



CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 
CNPJ: 14.437.343/0001-22 
Endereço: R Recenvindo Alves Viana 167, Letra C Bairro: Centro Cidade: Ouro 
Branco/ Mg Telefone: (11) 93427-0771 

 

 

ANEXO VII - DO EDITAL 
DECLARAÇÃO PARA OS FINS DO DECRETO N° 39.860/2019 

 
 
 

 
ÓRGÃO/ENTIDADE : Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal 

PROCESSO : N.º 00040-00015873/2022-91 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO : PREGÃO, na forma ELETRÔNICA 

 

NÚMERO DA LICITAÇÃO: Nº 115/2022 

LICITANTE: CPM CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL E VENDAS LTDA 

CNPJ/CPF: 14.437.343/0001-22 

INSCRIÇAÕ ESTADUAL/DISTRITAL: 083901493 

REPRESENTANTE LEGAL :Patricia Faria Cavalcanti 

CPF :072.941.716-61 

 
 

A pessoa física ou jurídica acima identificada, por intermédio de seu representante legal, declara que não incorre nas vedações 
previstas no art. 9º da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e no art. 1º do Decreto nº 39.860, de 30 de maio de 2019. Essa 
declaração é a expressão da verdade, sob as penas da lei. 

 
 
 
 
 

VITORIA – ES, 21 de SETEMBRO de 2022 


